
 1 

 

 

 

Zápis č. 1/2021 

 

z jednání VVČ konaného dne 7. ledna 2021, které proběhlo formou videokonference 

 

 

 

Přítomni: pp. Vlasák, Zapf, Voleman, Tureček, Pavelka (přítomen od 14:25 hod.), Pojar 

Omluvena: pp. Svobodová                             

Host: p. Zapfová, Soukup 

 

  

Program: 

1) Zahájení  

2) Diskuze k tématu dotační titul pro výstavbu montované sportovní haly 

3) Vyhodnocení došlých žádostí o poskytnutí dotací z dotačních programů Podpora 

kulturních a sportovních akcí v roce 2021 a Podpora organizované zájmové a 

sportovní činnosti dětí a mládeže pro rok 2021.  

4) Různé 

 

 

ad 1) Zahájení – jednání zahájil p. Vlasák a přivítal přítomné a navrhl schválit Hanu Zapfovou, 

vedoucí odboru školství, kultury a vnitřních věcí a místostarostu Mgr. Luďka Soukupa stálými 

hosty při jednání VVČ. Tento návrh byl jednohlasně přijat.  

 

ad2)VVČ dále diskutoval k tématu dotační titul pro výstavbu montované sportovní haly. 

Místostarosta Mgr. Luděk Soukup informoval výbor o proběhlých jednáních a termínu schůzky 

s architektem Zákosteleckým. Předseda VVČ předložil ostatním členům dokumenty k výše 

uvedenému dotačnímu titulu.  

Jelikož bude hala primárně sloužit kolektivním sportům jako fotbal, volejbal a florbal, rozhodl 

výbor, že jeho členové Bc. Josef Pojar, Bc. Ladislav Zapf, Jiří Tureček a Martin Voleman 

stanoví na společném jednání technické parametry požadované těmito sportovními odvětvími. 

 

ad 3) Vyhodnocení žádostí z dotačního programu Podpora organizované zájmové a sportovní 

činnosti dětí a mládeže pro rok 2021. K termínu 11. 12.2020 požádalo celkem 14 organizací. 

Celkový počet dětských členů všech organizací je 598. Pro rok 2021 byla v rozpočtu města 

schválena částka ve výši 1.100.000,- Kč. 

 

Organizacím může být, v souladu se zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Chodova, dotace poskytována podle schválených pravidel na: 

            1. na činnost dětí a mládeže v uvedených subjektech – materiál, služby 

            2. na provoz subjektu – údržba, oprava, DHM, provozní náklady 

(vše vysvětleno v pokynech pro dotace: Sport a kultura) 

 

Výše částky je dvojnásobek uhrazeného členského příspěvku, který je součástí žádosti 

maximálně však:  

- 1.200,- Kč na dětského člena, který je členem organizace s pravidelnou soutěžní činností 

-    500,- Kč na dětského člena, který je členem organizace, která nemá pravidelnou soutěžní  

     činnost.             

 

Mezi organizace, které nemají pravidelnou soutěžní činnost VVČ navrhl zařadit:  

Český rybářský svaz, Junák Chodov a Ochránce přírody. 



 2 

 

Dle výše uvedeného navrhuje VVČ na  materiál, služby poskytnout dotaci                                

ve výši   627.200,- Kč 

 

Žadatel                                                       počet členů x dotace na člena   celková částka 

 

BVC Chodov     42 x 1.200  50.400,- 

TJ Plamen Chodov   cyklistika  19 x 1.000  19.000,- 

                                  florbal   51 x 1.000  51.000,- 

Šachový klub Spartak Chodov  11 x 1.200  13.200,- 

TJ Spartak Chodov  silový trojboj  7 x 1.000  7.000,- 

                                 kopaná   88 x 1.200  105.600,-                                                                     

Karate Klub Chodov    20 x 1.200  24.000,- 

Sportovní klub stolního tenisu  14 x 1.200  16.800,- 

ŠAK Chodov     96 x 1.000  96.000,- 

Samurai Fight club          31 x 1.200  37.200,- 

ČRS Božičany    13 x 200  2.600,- 

TJ Batesta Chodov  florbal   16 x 1.000  16.000,- 

                                 rokenrol   16 x 1.200  19.200,- 

                                 Rytmus   23 x 1.000  23.000,- 

                                 gymnastika  10 x 1.200  12.000,-                                      

                                 tenis   28 x 1.200  33.600,- 

Junák Chodov     35 x 500  17.500,- 

SDH Chodov     31 x 1.200  37.200,-                        

Champions  team    32 x 1.200  38.400,- 

ZO ČSOP Chodov    15 x 500  7.500,- 

 

Celkem         627.200,- 

 

                                

 

na provoz 

 

Částku ve výši 410. 000,- Kč, navrhuje VVČ poskytnout s přihlédnutím k žadateli 

rozpočtovaným požadavkům na provoz subjektu (údržba, oprava, dlouhodobý hmotný 

majetek, provozní náklady) takto:  

 

 

TJ Spartak Chodov     120.000,- 

TJ Batesta Chodov     100.000,- 

Junák Chodov      25.000,- 

ŠAK Chodov      50.000,- 

Samurai fight club     5.000,- 

BVC Chodov                                                            80.000,-  

ZO ČSOP Chodov                                                    30.000,- 

 

      

 

 

Rezerva pro rok 2021    62.800,- 

 

 

 

 



 3 

 

 

Vyhodnocení žádostí z dotačního programu Podpora kulturních a sportovních akcí v roce 2021  

v celkové hodnotě 500.000,- Kč. 

 

K termínu podání tj. do 11. 12. 2020 bylo zaevidováno celkem 45 žádostí. 

Z toho na sportovní akce bylo podáno 35 žádostí 

            na kulturní akce bylo podáno 9 žádostí 

            na vrcholový sport byla podána 1 žádost 

 

Členové VVČ doporučují poskytnout dotace z rozpočtu města takto: 

a) na sportovní akce       350.000,- Kč 

b) na kulturní akce       108.500,- Kč 

c) na vrcholový sport       10.000,- Kč 

d) rezerva na rok 2021                                                                          31.500,- Kč 

____________________________________________________________________________ 

Celkem bylo rozděleno       500.000,- Kč 

 

 

ad4) Předseda VVČ připomněl prosincové rozhodnutí výboru (hlasování) nevyhlašovat letošní 

rok nejlepší sportovce města, kdy kvůli Covid-19 nemohla být realizována většina soutěží a 

tudíž by vyhlašování nebylo spravedlivé s tím, že informaci je nutné zveřejnit. K tomuto 

rozhodnutí došel VVČ společně s vedením města a zástupci jednotlivých sportovních oddílů.  

 

Na závěr pan Martin Voleman upozornil, že by se VVČ měl na některém z příštích jednání 

zaměřit na výši částky, která je poskytována organizacím podle schválených pravidel na 

činnosti dětí a mládeže a na provoz subjektů a popřípadě tyto částky upravit.   

 

 

      

Program: 

 

Datum a čas dalšího jednání VVČ bude upřesněno.                              zajistí tajemnice VVČ 

 

                                                                                                                                                                      

Bc. Marcel Vlasák v.r. 

předseda VVČ 

 

 

Zapsala: Petra Pivková                                                     

tajemnice VVČ                                                                             


